АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2013        № 366

Об утверждении абсолютного значения муниципальных нормативов на оказание

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества

муниципальных бюджетных учреждений сферы образования, подведомственных

Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

 Администрации ЗАТО г. Островной

В соответствии с Порядком расчета нормативных затрат на оказание

(выполнение) муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной муниципальных

услуг (работ), нормативных затрат на содержание их имущества и определения

объема субсидии муниципальным бюджетным учреждениям ЗАТО г. Островной,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.12.2011

№ 349 (с последующими изменениями), приказом Финансового отдела

Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2012 № 15-од (с последующими

изменениями), приказом Отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики Администрации ЗАТО г. Островной от 09.09.2013 № 126, Администрация

ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить абсолютное значение муниципального норматива на оказание

муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного

образования» и нормативных затрат на содержание имущества Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физкультурно-

оздоровительного развития закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее - МБДОУ «Детский сад

№ 1 ЗАТО г. Островной»), подведомственного Отделу образования, культуры, спорта

2

и молодежной политики Администрации ЗАТО г. Островной на 2013 год и плановый

период 2014-2016 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить абсолютное значение муниципального норматива на оказание

муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного основного

общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным

программам в общеобразовательных учреждениях» и нормативных затрат

на содержание имущества Муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 284 закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» (далее - МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»), подведомственного

Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации

ЗАТО г. Островной на 2013 год и плановый период 2014-2016 годов согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить абсолютное значение муниципального норматива на оказание

муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям

в муниципальных образовательных учреждениях» и нормативных затрат

на содержание имущества Муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» (далее - МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной»), подведомственного

Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации

ЗАТО г. Островной на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить абсолютное значение муниципального норматива на оказание

муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям

в муниципальных образовательных учреждениях» и нормативных затрат

на содержание имущества Муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее - МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной»),

подведомственного Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

3

Администрации ЗАТО г. Островной на 2014 год и на плановый период 2015-2016

годов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Администрации

        ЗАТО г. Островной                                          С.Е. Богданова

                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                      к постановлению

 Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                     от 25.12.2013 г. № 366

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание муниципальной

услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»

и нормативных затрат на содержание имущества МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО

г. Островной», подведомственного Отделу образования, культуры, спорта

 и молодежной политики Администрации ЗАТО  г. Островной на 2013 год

 и плановый период 2014-2016 годов

№

п/п
Наименование показателя

Абсолютное значение норматива

2013 год

2014 год

2015 год

2016 год

1
Оказание муниципальной

услуги (руб./чел (воспитанника))

240 684,44

218 040,72

204 948,89

238 980,00

2

Содержание недвижимого

 и особо ценного движимого

имущества (руб./учреждение)

498 700,00

246 800,00

257 500,00

274 200,00

_______________

                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                     к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                     от 25.12.2013 г. № 366

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание муниципальной

услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего

и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам

 в общеобразовательных учреждениях» и нормативных затрат на содержание

имущества МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной», подведомственного

Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации

ЗАТО г. Островной на 2013 год и плановый период 2014-2016 годов

№

п/п
Наименование показателя

Абсолютное значение норматива

2013 год

2014 год

2015 год

2016 год

1

Оказание муниципальной

услуги (руб./чел

(обучающегося))

100 611,63

99 645,15

111 224,65

119 106,94

2

Содержание недвижимого

 и особо ценного движимого

имущества (руб./учреждение)

2 006 690,00

1 489 000,00

2 162 100,00

2 118 900,00

_______________

                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                     к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                      от 25.12.2013 г. № 366

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание муниципальной

услуги «Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных

образовательных учреждениях» и нормативных затрат на содержание имущества

МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной», подведомственного Отделу образования,

культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО г. Островной

 на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов

№

п/п
Наименование показателя

Абсолютное значение норматива

2013 год

2014 год

2015 год

2016 год

1

Оказание муниципальной

услуги (руб./чел

(обучающегося))

26 857,68

27 629,06

30 178,37

30 823,04

2

Содержание недвижимого

и особо ценного движимого

имущества (руб./учреждение)

454 270,00

478 800,00

468 900,00

459 500,00

_________________

                                                                                     Приложение № 4

                                                                                                      к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                      от 25.12.2013 г. № 366

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание муниципальной

услуги «Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных

образовательных учреждениях» и нормативных затрат на содержание имущества

МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной», подведомственного Отделу образования,

культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО г. Островной

на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов

№

п/п
Наименование показателя

Абсолютное значение норматива

2013 год

2014 год

2015 год

2016 год

1

Оказание муниципальной

услуги (руб./чел

(обучающегося))

113 870,65

137 222,03

143 261,28

156 663,36

2

Содержание недвижимого и

особо ценного движимого

имущества (руб./учреждение)

91 310,00

98 460,00

101 040,00

98 460,00

______________